Anivaldo Rodrigues da Silva Filho 

Presidente da Comissão de Licitação - 

Assunto: Informação de dotação orçamentária. 

Em atenção à vossa solicitação, informo que foi efetuada a reserva de dotação 
para aquisição de armários de aço, no valor total previsto de R$ 27.127,96 (vinte e sete mil, cento 
e vinte e sete reais e noventa e seis centavos), como segue: 

permanente 
Dotação principal - (50) 4.4.90.52.00.00.00 - Equipamentos e material 

Desdobramento - (124) 4.4.90.52.42.00.00 - Mobiliário em geral 

Atenciosamente, 

Empresa especializada no ramo de 
informática, controle de ponto

[...]

3° da Lei Complementar Federal nº 123/2006 e que não se enquadrem em nenhuma 
das situações descritas no parágrafo 4º do referido art. 3°. 
7 .2.1. Conforme o inciso I do § 3º da Lei Complementar Federal nº 123/2006 considera-se 
microempresa, aquela que aufira, em cada ano-calendário, receita bruta igual ou inferior a R$ 
360.000,00 (trezentos e sessenta mil reais). 
7.2.2. Conforme o inciso II do§ 3° da Lei Complementar Federal nº 123/2006 considera-se empresa de 
pequeno porte, aquela que aufira, em cada ano-calendário, receita bruta superior a R$ 360.000,00 
(trezentos e sessenta mil reais) e igual ou inferior a 4.800.000,00 (quatro milhões e oitocentos mil reais), 
conforme inciso II do art. 3° da Lei Complementar nº 123/2006. 
7.2.3. O Microempreendedor Individual (MEi) é equiparado à microempresa, possui natureza jurídica 
de empresário individual e é optante pelo Simples Nacional, considera-se MEi aquele que aufira receita 
bruta anual de até R$ 81.000,00 (oitenta e um mil reais), conforme § 1° do art. 18-A da Lei 
Complementar nº 123/2006. 
7.3. Poderão participar deste Pregão Eletrônico as empresas que apresentarem toda a documentação 
exigida para o respectivo cadastramento junto a Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil.

[...]

prateleiras, medidas 198 cm (A), 92cm (L), 60 cm 
(P), com chapa 20, capacidade 100 Kg por prateleira 

02 l<\rmário em aço cinza, 2 portas de abrir com ~ UN 08 1.244,00 9.952,00 
prateleiras internas com fechadura, medidas 190cm 
(A), 80 cm (L) e 38 cm (P) 

TOTAL"'? 27.127,96 

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 27.127,96 (vinte e sete mil, cento e vinte sete reais e noventa e seis 

centavos) 

II. DA PROPOSTA: A PROPOSTA DEVE CONTER O VALOR UNITÁRIO E TOTAL DOS 
ITENS, MARCA, GARANTIA quando for o caso e o PRAZO DE VALIDADE da proposta (não 
inferior a 60 dias). 
III. No caso de não indicação da garantia, o vencedor fica obrigado a cumprir a garantia mínima

[...]

Almoxarifado e Arquivo da Câmara Municipal de Apucarana. Desse modo, para que 
produza os efeitos legais, HOMOLOGO o processo licitatório Pregão Eletrônico nº 
08/2022 à proponente Irmãos Micheletti Gonçalves Ltda EPP, CNPJ nº 
16.831.538/0001-88, no valor total de R$ 12.980,00 (doze mil novecentos e oitenta 
reais), conforme Ata da Sessão do Pregão Eletrônico nº 08/2022 de 01/11/2022. 

Apucarana, OI de novembro de 2022. 

FRANCILEY PRETO GODO! 

Franciley Preto Godoi "Poim" 
Presidente 

DATA: 02 e 03/11/2022 
JORNAL: TRIBUNA DO NORTE 
EDIÇÃO Nº: 9.383 PÁG.:

[...]

Atos convocatórias e edital de licitação, proposta da licitante, 
parecer de julgamento, legislação pertinente à espécie, instruções para controle de qualidade dos 
equipamentos/produtos. 

CLÁUSULA TERCEIRA: DO VALOR 
3.1 O valor global do objeto do Contrato é de R$ 12.980,00 (doze mil novecentos e oitenta reais), daqui por 
diante denominado "VALOR CONTRATUAL". 

-1- 

CLÁUSULA QUARTA: DOS RECURSOS FINANCEIROS 

4.1 As despesas correrão nas seguintes contas orçamentárias: 
Dotação principal - (50) 4.4.90.52.00.00.00- Equipamentos e material permanente;